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Šautriņu mešanā – 
1. vieta!

7. lpp. ►

Dome uzklausa 
iedzīvotājus  

3. lpp. ►

Svētku 
programma 
Ropažu novadā  

8. lpp. ►

Latvijas Republikas 
proklamēšanas 

gadadienai
veltīti pasākumi

17. novembrī
Aicina Ropažu Kultūras 

un izglītības centrs

10.00 Svētku dievkalpojums 
Ropažu Evaņģēliski luteriskajā
baznīcā
19.00 Svinīgā ceremonija 
“Ropažu novada lepnums”
Ropažu Kultūras un izglītības centrā 
• Īpašie viesi – Uldis Marhilēvičs un 
Ance Krauze
• Pēc svinīgās ceremonijas balli spē-
lēs grupa “Vintāža” 
• Vietas pie galdiņiem uz svinīgo 
ceremoniju un balli lūdzam rezer-
vēt līdz 13. novembrim pa tālruni 
26321225

Norīkojuma autobusi 
Uz Ropažiem
Tumšupe: 18.10, Augšciems 18.30,
Mucenieki 17.45, Silakrogs 17.55, 
Zaķumuiža 18.05, Kākciems 18.20
No Ropažiem (pie KIC)
Pēc svinīgās ceremonijas 22.00
Pēc balles 4.00

Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja

Šaipus trejdeviņiem kalniem, 
šaipus trejdeviņām jūrām ir 
tāda zeme – Latvija. Un šai 
zemē dzīvojam mēs, savās 
ikdienas gaitās ierituši. Vai 
esam paši apdomājuši, kas 
Latvijā ir īpašs? Tāds, ko vērts 
pamanīt, varbūt pat ierādīt 
un atgādināt arī citiem. Par 
ko ir prieks vai lepnums, par 
ko silti kļūst pakrūtē? Esam!

Meža zemenes, ko uzvērt uz smil-
gas. Jāņrozes ar lielām rasas pilēm. 
Izlaidumu smarža lauku skolās. 
Vecvecāku acis, gaidot mazbēr-
nus no lielpilsētas. Izcila opera un 
mūždien pārsteidzošais Jaunais 
Rīgas teātris. Tautasdziesmas. Sal-
dējums ar bērnības garšu. Pēteris 
Vasks. Aveņu vīns no Sabiles. Cim-
di – silti un ar mīlestību. Edvards 
Virza un Straumēni. Dabas kon-
certzāle. Daugavas loki. A.  Čaks. 
Liepziedu smarža. Ar velo pa no-
vadu Ropažos. Nora Ikstena un vi-
ņas jaunākā grāmata “Dievmātes 
dzimtene”, kas ir par Gruziju, bet 
patiesībā par dzimtenes mīlestību. 
Rožu lauki un senās mūzikas kon-
certi Rundālē. Dziesmu svētki. Re-
nārs Kaupers. Hokejs. Tiklās govs 
acis. Daba. Jūra, šī vienkāršā telpa, 

kas sakārto galvu. I. Ziedonis. Kur-
zemes raibās pļavas. Manas ģime-
nes īpašās pastaigas svētdienās, kas 
pavisam nemanāmi nonāk kalnā, 
pietuvinot zvaigznēm. Saule, Pēr-
kons, Daugava. Piena ceļš. Ceļš uz 
mājām.

Tā mūsu sevišķā zeme, kuras 
musturā košos dzīparus iever katrs 
no mums. Arī Ropažu novads ir 
šai musturā vīts. Turēsim augstu 
godā Ropažu novada vārdu un bū-
sim lepni par tiem cilvēkiem, par 
kuriem jūs, cienījamie iedzīvotā-
ji, rakstījāt Latvijas dzimšanas die-
nas priekšvakarā, lai viņus godinātu 
svinīgajā ceremonijā “Ropažu nova-
da lepnums” 17. novembrī.

Mūsu valsts dzimšanas die-
nas priekšvakarā godināsim:
• rakstnieku, ropažnieku Albertu  
Belu par mūža ieguldījumu lite-
ratūrā;
• Jāni Aprubi par mūža ieguldī-
jumu tautas sporta popularizē-
šanā Ropažu novadā un Latvijā;
• Folkloras kopas “Oglīte” ko-
lektīvu par nesavtīgu darbu Ro-
pažu novada vārda un latvisko 
tradīciju popularizēšanā novadā 
un pasaulē;
• Ropažu vidusskolas aktīvajiem 
tēviem Mārtiņa Velmera un Pē-
tera Ozoliņa vadībā par projekta 
“Āra klase” īstenošanu (sīkāka in-
formācija www.ropazi.lv);

• Klaudiju Terēzu Hēlu par nesav-
tīgu darbu, rūpējoties par ģimeņu 
garīgās veselības stiprināšanu;
• Veicināšanas balvu no AS “Swed-
bank” saņems Andrejs Planders 
par novada vēsturisko liecību sa-
glabāšanu un atjaunošanu;
• Atzinību par Ropažu novada vār-
da popularizēšanu Latvijā un pa-
saulē – Ilze Liepiņlauska;
• Atzinību par iniciatīvu Kākcie-
ma vides sakārtošanā – Kristīne 
Ūdre, Ļubova Mozjarkina, Gita 
Bērziņa;
• Atzinību par brīvprātīgā darba 
veikšanu kultūras jomā – Mār-
tiņš Belte.

Uz tikšanos Valsts svētkos!

Zigurds Blaus, Ropažu novada  
domes priekšsēdētājs

Cienījamie Ropažu novada 
iedzīvotāji! Nemanot 
pienācis novembris, mēnesis, 
kad cits aiz cita seko Latvijas 
valstij ļoti svarīgi un nozīmīgi 
svētki – Lāčplēša diena 
un Valsts proklamēšanas 
95. gadadiena, Valsts 
dzimšanas diena. 

Tie ir patriotisma svētki, kad 
īpaši uzsveram un atceramies 
savu latvietību. Atceramies tautas 
vienotību un to, ka tieši kopībā un 

sadarbībā spējam paveikt lielas, it 
kā nesasniedzamas lietas. 

Vienlaikus šis ir laiks, kad sā-
kam vērtēt un atskatīties uz gada 
laikā paveikto, lai plānotu, kā dzī-
vosim turpmāk. Tas ir nopietnas 

izšķiršanās laiks. Arī Ropažu no-
vada pašvaldībā strādājam pie nā-
kamā gada darbu plānošanas. Ok-
tobrī esam tikušies ar visu lielāko 
Ropažu novada ciemu iedzīvotā-
jiem, uzklausījuši viņu vajadzības 
un ierosinājumus. Šajos divos gada 
pēdējos mēnešos domāsim, dis-
kutēsim un lemsim par to, kādus 
darbus veiksim nākamā gada laikā 
un kuriem vēl jāpagaida. Diemžēl 
iespējas ir ierobežotas.

Aizvadītais gads Ropažu nova-
dam nav bijis viegls un vienkāršs, 
un es negaidu un nevienam arī ne-
solu, ka nākamais būs vieglāks vai 
vienkāršāks. Jo solīt ir viegli, bet 

solījumiem jābūt reāliem un sa-
sniedzamiem. Tomēr mēs, Ropažu  
novada iedzīvotāji, domes deputā-
ti, pašvaldības darbinieki, ar labāko 
sirdsapziņu darīsim tā, lai kopī-
giem spēkiem mūsu novads pa-
virzītos par soli tuvāk labklājībai, 
par soli tuvāk attīstībai un labākai 
nākotnei. Jo kopā visi mēs varam 
paveikt ļoti daudz.

Valsts prezidents Andris Bēr-
ziņš teicis: “Mēs neesam nomale, 
mēs esam centrs. Tā ir realitāte, 
un, šādi domājot, mums jāveido 
savas valsts nākotne.” Es piekrī-
tu šim apgalvojumam un aicinu 
šādi domāt arī ikvienu Ropažu 

novada iedzīvotāju, jo – arī mēs 
neesam nomale. Mēs varam būt 
tādi, kādi vēlamies. Mums vajag 
uzdrošināties, un nebaidīties iz-
virzīt mērķus, uz kuriem tiekties, 
un soli pa solim tiem tuvoties. 

Es aicinu ikvienu Ropažu no-
vada iedzīvotāju godprātīgi vir-
zīties, lai mērķus sasniegtu. Es 
aicinu ikvienu iesaistīties sava 
novada, sava ciema, savas dzī-
vesvietas uzlabošanā. Es aicinu 
būt patriotiskiem un nebūt vien-
aldzīgiem. Veidosim kopā mūsu 
novadu labāku. 

Patriotiskus jums šos Latvi-
jas svētkus!

Par soli tuvāk labākai nākotnei

Koši dzīpari Latvijas musturā
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Sarmīte Cibuļska, 
Ropažu novada pašvaldības  
Sociālā dienesta vadītāja

Šogad Ropažu novada 
pašvaldības Sociālajam 
dienestam aprit 20 gadi. 
12. novembrī tiek atzīmēta 
Starptautiska sociālo 
darbinieku diena.

Kas ir stiprums? 
Tas nepastāv niknumā, bet iespējā 
darīt citiem labu. 
Labu darīt ir atdot no sava spē-
ka citiem, 
to spēj tikai tas, kam ir daudz 
spēka. 
Saule ir stipra. 
Un laba sirds ir stipra.

(Rainis)

Kāda brīnišķīga lieta ir cilvēka 
atmiņa. 

Varam kavēties atmiņās, at-
kal un atkal atcerēties lietas, kas 
saviļņoja, par kurām esam bijuši 
lepni, kuras nekad nevar aizmirst. 

Domāju, reti kurš šobrīd atceras, 
ka 1993. gadā Ropažu novadā darbu 
sāka Sociālais dienests. Šodien no 
tā brīža ir pagājuši divdesmit gadi. 

Daudz kas ir noticis pa šo 
laiku. 

90. gados sociālais darbs visā 
Latvijā bija kaut kas jauns. To-
laik trūka pieredzes un zināšanu, 
jo tā bija jauna profesija, bet bija 
liela vēlēšanās palīdzēt cilvēkiem, 
sniedzot atbalstu krīzes situācijā. 
Tikai 1991. gadā Latvijas augst-
skolās ieviesa apmācības sociā-
lajiem darbiniekiem, sociālajiem 
pedagogiem. Viss bija jāmācās no 
ārzemēm, kur sociālais darbs bija 
attīstījies. Pieredzi guvām Vācijā, 
Somijā un Dānijā. Visu, ko redzē-
jām citās valstīs, gribējās ieviest 
arī pie mums, Ropažu novadā. 

Sākums bija smags, bet pakā-
peniski lietas sakārtojās, un jau 
1999.  gadā Ropažu novada paš-
valdība piedalījās projektā “Indi-
viduālā mājas aprūpe veciem, vien-
tuļiem cilvēkiem”. Šajā projektā tika 
piešķirta nauda, tāpēc varējām ie-
gādāties transporta līdzekli, ar kuru 
vienu reizi nedēļā pie veciem, vien-
tuļiem cilvēkiem brauca feldšere, 
sanitāre, tika piegādāti produkti. 

Tā paša gada rudenī sadarbībā 
ar PII “Annele” vadītāju V. Eglīti 
PII iestādē “Annele” tika izveidota 
sociālā diennakts bērnudārza gru-
pa. Pateicoties šai bērnudārza gru-
pai, daudzi bērni no riska grupu 
ģimenēm varēja uzturēties ģime-
nēs un netika ievietoti bērnunamā. 

1999. gads bija ļoti ražīgs. Šajā 
gadā tika izveidots arī pirmais 
pašvaldības sociālais dzīvoklis. 
Pašvaldība varēja palīdzēt iedzī-
votājiem, kuriem dažādu apstākļu 
dēļ nebija pajumtes. Šobrīd Ropa-
žu novadā ir 32 sociālie dzīvokļi.

Tā gadi gāja un gāja. Vienā 
telpā pašvaldībā kļuva šauri. LR 
likums noteica, ka katrā pašval-
dībā jābūt noteiktam sociālo dar-
binieku skaitam. Bijā jādomā par 
plašākām telpām. 

2005. gadā Ropažu novada paš-
valdībai bija iespēja pārņemt pa-
tērētāju biedrības veikalu. Ropažu 
novada domes deputāti lēma, ka šīs 
telpas ir jānodod sociālajam die-
nestam, lai iedzīvotājiem sniegtu 
kvalitatīvākus pakalpojumus. Pal-
dies deputātiem par šo lēmumu. 

Šodien sociālajam dienestam 
ir plašas telpas, pielāgotas klien-
tiem ar kustību traucējumiem. 
Sociālais dienests piedāvā iedzīvo-
tājiem kvalificētus sociālos darbi-
niekus. Pakalpojumu klāsts ir ļoti 
plašs. Ir pieejams arī psihologa 
pakalpojums. Apstākļu sakritības 
dēļ ēkas Rīgas ielā 13 stūra telpas 
tika izīrētas “Latvijas pastam”. Pie-
ļauju, ka iedzīvotāji ir apmierināti 
ar šādu risinājumu. 

Domājam par senioriem. Tām 

pensijas, invaliditātes personām, 
kurām ir vajadzīga aprūpe mā-
jās, Sociālais dienests to izvērtē 
un piešķir aprūpes mājās pakal-
pojumus. 

Sociālais dienests cenšas pie-
dalīties dažādu projektu iesniegša-
nā un realizācijā. Daudzus gadus, 
arī šobrīd kopā ar Nodarbinātības 
dienestu realizējam projektu “Al-
gotie pagaidu sabiedriskie darbi”. 

Šogad Ropažu novadā tika at-
vērti multifunkcionālie centri Si-
lakrogā un Tumšupē. Tas arī ir da-
rīts, lai iedzīvotāji varētu saņemt 
pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai. 

Var ļoti daudz uzskaitīt un at-
cerēties padarīto.

Vai zināt, ka novembra otrajā 
otrdienā, šogad tā ir 12. novem-
brī, atzīmē Starptautisko sociālo 
darbinieku dienu? 

Starptautiskajā sociālā darba 
profesijas definīcijā sociālie dar-
binieki tiek saukti par pārmaiņu 
aģentiem, jo sociālā darba profesija 
veicina sociālās pārmaiņas, iejauco-
ties tajos aspektos, kur notiek mij-
iedarbība starp cilvēkiem un viņu 
vidi. Ne visi ir apmierināti ar šo 
iejaukšanos ģimenes problēmās.

Ļoti vēlos, lai novada iedzīvotāji 
novērtē sociālo darbinieku darīto. 
Gribas, lai sociālais darbinieks cil-

vēku acīs ir palīgs, padomdevējs, 
nevis glābējs, pabalstu dalītājs. 

Šobrīd sociālajā dienestā strā-
dā divas sociālās darbinieces dar-
bam ar ģimenēm un bērniem, di-
vas sociālās darbinieces darbam ar 
pilngadīgām personām, viena soci-
ālās palīdzības organizatore, viena 
aprūpētāja mājās, seši individuālie 
aprūpētāji mājās, multifunkcionā-
lo centru vadītāja, administrato-
ri, sociālā pedagoģe. Kopā sociālā 
dienesta struktūrā ir 13 darbinieki. 

Šodien, sveicot sociālos darbi-
niekus, kuri izvēlējušies šo grūto, 
un vienlaikus gan indivīdam, gan 
sabiedrībai ļoti nepieciešamo pro-
fesiju, pateicos par darbu, kas ik 
dienu tiek veikts Sociālajā dienes-
tā. Gribu izteikt vislielāko pateicību 
visiem Sociālā dienesta struktūras 
darbiniekiem un sadarbības part-
neriem par nozīmīgu un ilggadēju 
ieguldījumu nozares darbā. 

Ir jāpiemin arī tie novada ie-
dzīvotāji, kuri pēc sirds aicinā-
juma palīdz līdzcilvēkiem ikdie-
nas rūpēs, neprasot neko pretim. 
Tas ir brīvprātīgais darbs. Paldies 
jums par to.

Novēlu mums visiem dar-
ba sparu, veiksmi un pacietību, 
palīdzot tiem, kam tas visvairāk 
 vajadzīgs.

Andrejs Planders,  
novadpētnieks

Par latviešu patriotismu, 
cieņu un mīlestību pret 
dzimteni liecina drošsirdīgu 
ropažnieku pretestības 
izrādīšana padomju 
varai pēc II pasaules kara 
(1939.–1945. gads).  

Par 1946. gadu ropažniece Skaidrī-
te Selga stāstīja, ka uz saspridzinātā 
Ropažu baznīcas torņa nenoskaid-
rotas personas uzvilkušas sarkan-

baltsarkano Latvijas karogu. Tāpat 
1949. gada 18. novembrī ropažnie-
ces Rasmas Knokas brālēns Kārlis 
Feldmanis kopā ar vēl diviem pat-
riotiem pie “Zemzaru” mājām Ro-
pažu centrā – tagadējās aptiekas un 
veikala “Lats” vietā – pacēluši Latvi-
jas karogu. Kārli Feldmani un viņa 
līdzbiedrus vēlāk izsūtīja uz Ma-
gadānas izsūtīto nometni Krievijā. 

Novēlu ropažniekiem 18. no-
vembra svētkos turēt augstu Lat-
vijas godu, novada godu un at-
cerēties aizgājušos patriotus, kuri 
cīnījušies par Latvijas brīvību!

Sociālajam dienestam – 20 gadi!

Turot augstu Latvijas godu

Karogs pie pagastnama 2011. gadā. 

Kārlis Feldmanis 1954. gada 25. jūlijā izsūtījumā 
Krievijā Magadānas ieslodzīto nometnē.

“Zemzaru” māja (tagadējā veikala “Lats” vietā), pie kuras 
1949. gada 18. novembrī pacēla sarkanbaltsarkano karogu. Pie 
mājas ieejas saimnieki  – galdnieks Augusts un Anna Ozoliņi, 
20. gs. 30. gadi.

Fo
to

: V
al

te
rs

 L
in

db
er

gs



Ropažu Vēstis
novembris 2013 Pašvaldībā  3

Pamatojoties uz mājas Straumēni 2 Za-
ķumuižā dzīvokļu īpašnieku doto piln-
varojumu, SIA “Vilkme” valdes loceklis 
Valdis Šīrants 2012.  gada 24.  jūlijā no-
slēdza līgumu ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru (LIAA) par projekta 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Strau-
mēni 2 Zaķumuižā energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi” projekta ID 
nr. DMS/3.4.4.1.0/12/09/417, līguma nr. L-DMS-12-0476 īstenošanu. Projekts tika 
īstenots programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.4.1. ak-
tivitātes “Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” ietvaros.

Tika izsludināts būvdarbu iepirkuma konkurss, kurā par uzvarētāju tika at-
zīts SIA “Būvuzņēmums NR”, ar kuru SIA “Vilkme” noslēdza līgumu par būvdar-
bu veikšanu.

Projekta ietvaros tika veikta ēkas fasādes sienu, bēniņu, pagraba pārsegu-
ma un ēkas cokola siltināšana, logu nomaiņa dzīvokļos un koplietošanas tel-
pās, ārdurvju un vējtvera durvju maiņa, kāpņu telpu un vējtveru renovācija, 
apkures cauruļvadu nomaiņa un siltināšana pagrabstāvā, radiatoru nomaiņa un 
proporcionalitātes mērītāju uzstādīšana ar nolasīšanas sistēmu.

Īstenotā projekta rezultātā samazināsies siltumenerģijas zudumi un kopējās 
izmaksas par siltumenerģiju, tiks uzlabots ēkas tehniskais stāvoklis, ēkas ārējais izs-
kats un paaugstināta tā vērtība kā nekustamā īpašuma objektam, kā arī palielināts 
tā kalpošanas laiks.                                                              

Inga Koleča

Lai uzklausītu iedzīvotājus, 
apspriestu viņu aktuālākās 
problēmas un to iespējamos 
risināšanas veidus, oktobrī 
Ropažu novada iedzīvotāji 
lielākajos novada ciemos 
tika aicināti uz tikšanos 
ar Ropažu novada domes 
priekšsēdētāju, domes 
priekšsēdētāja vietniekiem 
un deputātiem.

Kaut arī šīs tikšanās nebija pārāk 
labi apmeklētas – katrā no nova-
da ciemiem uz tikšanos ieradās 
aptuveni 20 iedzīvotāji –, katrā no 
tikšanās vietām (Kākciemā, Muce-
niekos, Zaķumuižā un Ropažos) 
skaidri iezīmējās aktuālākās prob-
lēmas, kas pašvaldībai tuvākajā lai-
kā būs jārisina. 

Kākciemā iedzīvotājus visvai-
rāk uztrauc apgaismojuma trūkums, 

pieturvietu sakārtošana, multifunk-
cionālā centra izveide un ūdens at-
tīrīšanas iekārtu rekonstrukcija. Ie-
dzīvotāji vēlas, lai ciemats kļūtu 
sakoptāks, tādēļ rosināja pašvaldī-
bu noskaidrot, kas notiek ar neap-
strādātajām zemēm un kas par to 
nesakoptību ir atbildīgi. 

Arī Muceniekos aktuāla ir cie-
mata sakārtošana un sakopšana. Ie-
dzīvotāji vēlas, lai pašvaldība sakārto 
ciemata iekšpagalmus un ceļu infra-
struktūru. Nepieciešams izvērtēt un 
likvidēt sausos, satrunējušos kokus 
ciemata teritorijā, kā arī nepiecie-
šams izveidot pirmsskolas izglītī-
bas grupu. Tāpat iedzīvotājus uz-
trauc uzņēmuma “Rīgas satiksme” 
plānotais transporta biļešu sadār-
dzinājums, kā arī dažādi dzīvokļu 
apsaimniekošanas jautājumi, pie-
mēram, iedzīvotāji vēlas piedalīties 
apkures rādītāju noņemšanā, kā arī 
lai daudzdzīvokļu māju kāpņutelpās 
tiktu uzstādītas metāla sliedes ērtā-

kai bērnu ratiņu pārvietošanai uz 
augšējiem stāviem. 

Zaķumuižā aktuāla ir kultū-
ras nama renovācija un skolas re-
konstrukcijas projekts. Iedzīvotāji 
arī rosināja pašvaldību uz ceļiem 
uzstādīt brīdinājuma ceļa zīmi par 
meža zvēru pārvietošanos, appļaut 
ceļa malas, lai ceļš uz Rīgu būtu 
pārskatāmāks, drošāks un ērtāks 
sniega tīrīšanai. Tikpat aktuāla ir 
bērnu rotaļu laukumu atjaunošana. 
Savukārt netālajā Gaidu ciemā 
nepieciešama galvenā ceļa uzlabo-
šana un apgaismojuma izveide. 

Ropažos iedzīvotāji vēlas drošā-
ku un labāk pamanāmu gājēju pār-
eju, ciemata centra namu iekšpa-
galmu sakārtošanu un bērnu rotaļu 
laukumu atjaunošanu, sporta lauku-
ma un parka labiekārtošanu, skolas 
rekonstrukcijas projekta izstrādi un 
realizāciju, uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākumu izveidi, lielāku iedzīvotā-
ju iesaisti lēmumu pieņemšanā un 

iedzīvotāju viedokļa respektēšanu. 
Domes priekšsēdētājs Zigurds 

Blaus tikšanās rezultātus vērtē po-
zitīvi: “Šīs tikšanās neapšaubāmi bija 
ieguvums. Īpaši svarīgi bija uzklausīt 
iedzīvotājus pirms nākamā gada bu-
džeta veidošanas – apzinot ciemos 
esošās problēmas, tagad varam tās 
vērtēt un meklēt labākos veidus to 
risināšanai. Piemēram, apgaismoju-
ma jomā Ropažu novada pašvaldī-
ba jau šobrīd gatavo nepieciešamo 
dokumentāciju projekta pieteikuma 
sagatavošanai par ES līdzfinansēju-

ma saņemšanu. Turklāt gadījumā, 
ja ES atbalsts šajā jomā netiks gūts, 
pašvaldība tik un tā apgaismojuma 
jautājumu risinās primāri. Esošās 
situācijas izvērtējums arī liecina, ka 
līdz šim lielākoties dažādu veidu ak-
tivitātes un atbalsts ticis Ropažiem 
un Zaķumuižai, tādēļ nākamās prio-
ritātes noteikti būs labiekārtošana un 
attīstība citos novada ciemos – Kāk-
ciemā, Muceniekos un Silakrogā.”

Nākamās iedzīvotāju tikšanas ar 
domes vadību un deputātiem pare-
dzētas pavasarī. 

Dome uzklausa iedzīvotājus

Inga Koleča

Gatavojoties ziemas 
sezonai, Ropažu novada 
pašvaldība vietējo uzņēmēju 
vidū veica cenu aptauju 
ar mērķi noskaidrot 
izdevīgāko piedāvājumu 
un ceļu uzturēšanas 
izmaksas ziemas periodā.

Izvērtējot piedāvājumus, Ro-
pažu novada pašvaldība pieņē-
musi lēmumu šogad ceļu uz-
turēšanas darbus uzticēt SIA 
“Vilkme” gan lētākā piedāvā-
juma dēļ, gan arī tādēļ, ka SIA 
“Vilkme” ir pašvaldības kapitāl-
sabiedrība. SIA “Vilkme” ceļu uz-
turēšanas darbiem novada cie-
mos piesaistīs arī citus vietējos 
uzņēmējus. 

SIA “Vilkme” un tās piesais-
tītie apakšuzņēmēji ar saviem re-
sursiem un darbiniekiem veiks 
pašvaldības C un D kategorijas 
ceļu uzturēšanu – sniega tīrīša-
nu, sniega iekraušanu, sniega iz-
vešanu, ceļu kaisīšanu ar smil-
tīm, ceļu kaisīšanu ar smilts/sāls 
maisījumu. 

Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks infrastruktūras 
un komunālajos jautājumos In-
dulis Līdacis uzsver, ka prioritā-
te pašvaldības ceļu tīrīšanā tiks 
piešķirta visām ciematu centru 
ielām, ceļiem, pa kuriem kursē 
skolēnu autobusi un kuri ikdie-
nā visintensīvāk tiek noslogoti. 

Privātīpašniekiem, kas vēlas, 
lai ziemas sezonā tiktu tīrīti arī 
ceļa posmi, kas ved uz viņu īpa-
šumiem, par to iespējams vieno-

ties ar SIA “Vilkme”, par nosacīju-
miem iepriekš sazinoties ar Valdi 
Šīrantu pa tālruni 29433578. 

Saskaņā ar Valsts akciju sa-
biedrības “Latvijas Valsts ceļi” 
Valsts galveno un reģionā-
lo autoceļu shēmu un sadalī-
jumu pa uzturēšanas klasēm 
2013./2014.  gada ziemā ceļa 
posmam P-4 (Rīga–Ērgļi, līdz 
pagriezienam uz Ropažiem) pie-
šķirta A1 uzturēšanas klase, pā-
rējiem ceļiem – B, C un D klase, 
kas paredz atšķirīgus ceļu uztu-
rēšanas darbu termiņus un kva-
litātes prasības. 

Papildu informāciju par ak-
tuālo situāciju uz valsts ceļiem 
meklējiet www.celugids.lv vai 
www.lvceli.lv, kā arī VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” sagatavotajā bezmak-
sas izdevumā “Ziemas ceļvedis”.

Agnese Ozola

Oktobra sākumā Silakrogā 
iepretim autobusa pieturai 
ir izveidots centrālās ielas 
apgaismojums, ierokot 
četrus jaunus balstus un 
apgādājot tos ar elektrību.

Tagad Silakroga iedzīvotāji var brīvi 
pārvietoties pa centru arī diennakts 
tumšajā laika posmā, nesatraukties 
par to, ka nav redzamas ietves un 
celiņi, un var droši sagaidīt auto-
busu pieturā. Kopējās izmaksas bija 
aptuveni 3800 latu, projekts pilnībā 
ir Ropažu novada pašvaldības finan-
sēts. Darbu veica kapitālsabiedrību 
“Vilkme” un “Ciemats” darbinieki.

Ropažu novada pašvaldība izvēr-

Par ceļu uzturēšanu ziemā Silakrogā izveidots centrālās 
ielas apgaismojums 

NOSILTINāTA VēL VIENA MājA ZAķUMUIžā

SIA “Ciemats” šī gada septembrī ir parakstījis līgumus ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par trīs Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansēto ūdenssaim-
niecības projektu īstenošanu:
aprojektā “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ro-
pažu novada Ropažu ciemā” (līguma nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/156/119) nākamā gada laikā ir paredzēta: 
• artēziskā urbuma nr. 2 rekonstrukcija,
• jauna artēziskā urbuma izbūve,
 • jaunas ūdens atdzelžošanas stacijas ar jaudu 19,6 m3/
st. izbūve,
• artēziskā urbuma nr. 1 tamponēšana,
• jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu BIO-225 izbūve eso-
šo iekārtu vietā,
• esošās kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija.
Projekta plānotās kopējās attiecināmās izmaksas ir LVL 351 
395, no kuriem LVL 298 685,75 finansē ERAF. 
aprojektā “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ro-
pažu novada Silakroga ciemā” (līguma nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/195/070) nākamā gada laikā ir paredzēta:
• artēzisko urbumu nr. 1 un nr. 2 rekonstrukcija,
• jaunas ūdens atdzelžošanas stacijas ar jaudu 23,0 m3/st. izbūve,
• jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu BIO-290 izbūve bla-

SILAKROGA, MUCENIEKU UN TUMŠUPES CIEMOS UZLAbOS ūDENSSAIMNIECībAS INFRASTRUKTūRU

kus esošajām iekārtām.
Projekta plānotās kopējās attiecināmās izmaksas ir LVL 351 395, 
no kuriem LVL 298 685,75 finansē ERAF. 
aprojektā “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu 
novada Tumšupes ciemā” (līguma nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/198/071) nākamā gada laikā ir paredzēta:
• hidrofonu un ģeneratora montāža esošajās ūdens atdzelžo-
šanas stacijās blakus urbumam “Zītari”,
• ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija 976 m garumā.
• jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu BIO-80 izbūve,
• esošo kanalizācijas cauruļvadu rekonstrukcija 780 m garumā,
• esošo spiedvadu rekonstrukcija 460 m garumā,
• esošās kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija.
Projekta plānotās kopējās attiecināmās izmaksas ir LVL 347 959, 
no kuriem LVL 295 765,15 finansē ERAF. 
Projektos ietverto pasākumu īstenošana uzlabos dzeramā ūdens 
un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas kvalitāti un novērsīs 
potenciālo vides apdraudējumu, kas varētu rasties novecojošo 
iekārtu un avārijas situācijā esošo cauruļvadu dēļ.

 ieGULDĪJUms TAvĀ nĀKoTnĒ 

tēja 2013. gada budžeta iespējas un 
atrada līdzekļus, lai uzlabotu Silakro-
ga iedzīvotāju ikdienu un izveidotu 
ielu apgaismojumu, kā to lūdza bied-
rības “Cits Silakrogs” pārstāvji un citi 
iedzīvotāji. Ropažu novada pašvaldī-
ba turpinās sakārtot infrastruktūru 
ciemos, gan piesaistot Eiropas Savie-
nības finanšu līdzekļus, gan plānojot 
un īstenojot darbus 2014. gada Ro-
pažu pašvaldības budžeta ietvaros.
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Ropažu Vēstis
novembris 20134  Novadā

Diāns Veličko, 
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka p. i.

Ceļu satiksmes noteikumi 
nosaka, ka gājējiem ne tikai 
ārpus apdzīvotām vietām, 
bet arī apdzīvotās vietās 
(neapgaismotos ceļa vai 
ielu posmos) obligāti jālieto 
atstarotāji. Vēl drošāk ir 
izmantot atstarojošās vestes 
vai apģērbu, kurā iestrādāts 
atstarojošs materiāls. 
Atstarotāju iespējams aizstāt 
vai tā iedarbību pastiprināt 
ar lukturīti, arī ar tādu, kas 
iebūvēts mobilajā tālrunī.

Statistikas dati liecina, ka vai-
rāk nekā puse no negadījumiem, 
kuros cieš velosipēdisti un gājēji, 
notiek diennakts tumšajā laikā. 
Viens no šādu negadījumu galve-
najiem iemesliem ir gaismu atsta-
rojošu elementu trūkums gājēju 
un velosipēdistu apģērbā, jo īpaši 
lauku apvidos.

Atstarotājus ir nepieciešams 
pielikt ne tikai cilvēkiem, bet arī 
velosipēdiem, bērnu un invalī-
du ratiņiem, lai ceļu satiksmes 
dalībnieki labāk varētu cits citu 
pamanīt.

Diennakts tumšajā laikā auto-
vadītājs gājēju bez atstarotāja pa-
mana tikai pēdējā brīdī (25–40 m 

attālumā), kad no avārijas prak-
tiski vairs nav iespējams izvairī-
ties. Savukārt atstarotāja atspīdi-
nāto gaismu autovadītājs, braucot 
ar tuvajām gaismām, pamana no 
140 m attāluma, braucot ar tāla-
jām gaismām – pat no 400 m at-
tāluma. Tātad gājēju pamanīšanas 
attālums, lietojot atstarotāju, pa-
lielinās piecas līdz 10 reizes, un 
tas ir pietiekami ilgs laika sprīdis, 
lai vadītājs laikus reaģētu un iz-
vairītos no sadursmes ar gājēju.

Par šo, kā arī citu gājējiem 
noteikto pienākumu pārkāpšanu 
paredzēts administratīvais sods – 
brīdinājums vai naudas sods no 
pieciem līdz 20  latiem.

Ogre–Ropaži un Ropaži–Ogre 
no rītiem kursēs katru dienu
Ar 2013. gada 1. novembri maršrutā nr. 5416 Ogre–Tīnūži–
Ropaži reisos plkst. 6.45 no Ogres uz Ropažiem un plkst. 
7.35 no Ropažiem uz Ogri autobuss kursēs katru dienu.

SIA “Ogres autobuss”

PAZIņOjUMS PAR ATKāRTOTU IZSOLI

Ropažu novada pašvaldība pārdod izsolē transportlīdzekli – autobu-
su “VAN HOOL T812”. Transportlīdzekli var apskatīt Ropažos, Ropažu 
novadā darba dienās, laiku iepriekš saskaņojot pa tālruni 26554229, 
kontaktpersona Pēteris Volkovičs.

Nosacītā cena: Ls 3440 (trīs tūkstoši četri simti četrdesmit lati). 
Izsoles nodrošinājums: Ls, 10 % no izsoles sākumcenas.
Dalības maksa: Ls 10 (desmit lati)
Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. Izsoles 

solis: Ls 50 (piecdesmit latu).
Pieteikumu reģistrācija: līdz 2013. gada 11. novembra pulksten 

10.30 Ropažu novada pašvaldībā, Sporta ielā 1, Ropažos, Personāl-
vadības un lietvedības daļā darba dienās laikā no plkst. 10.00 līdz 
16.00 vai pa tālruni 67186664.

Izsoles vieta un laiks: Ropažu novada pašvaldībā, Sporta 
ielā 1, Ropažos, 2013. gada 11. novembrī plkst. 11.00.

Samaksa par transportlīdzekli jāveic vienā maksājumā 100 % 
apmērā.

Ropažu novada pašvaldība 
realizējusi Eiropas 
Lauksaimniecības fonda 
līdzfinansēto projektu 
“Videonovērošanas 
sistēmas infrastruktūras 
attīstība Ropažu novadā” 
nr. 12-04-LL38-L413101- 
000006. 

Projektā uzstādītas piecas sav-
starpēji saistītas videonovēroša-
nas kameras – četras stacionāras 
(3 Mpix, augstas kvalitātes optika, 
dienas un nakts režīms) un viena 
grozāmā (2 Mpix, 18 reižu optis-
ko palielinājumu, dienas un nakts 
režīms) kamera ar vadības pulti. 
Sistēmā izmantoti optiskie kabe-
ļi, kas nodrošina digitālā signāla 
kvalitatīvu un nepārtrauktu plūs-
mu, kā arī piedāvā plašas iespējas 
ar papildinājumiem pēc nepiecie-
šamības. Diennakts tumšajā laikā 

videonovērošanas kameru pārre-
dzamību nodrošina infrasarkanais 
LED apgaismojums, kā arī sistē-
ma spējīga darboties elektroener-
ģijas pārrāvuma gadījumā. 

Videonovērošanas kameras iz-
vietotas sabiedriski aktīvajās vie-
tās un ielu krustojumos. Tās fiksē, 
pārraida un ieraksta notiekošo. 
Videonovērošanas kameru fiksē-
tais tiek pārraidīts uz videonovē-
rošanas centru 24 stundas dien-
naktī, no kurienes nepieciešamā 
informācija operatīvi tiek nodota 
Ropažu novada pašvaldības poli-
cijas darbiniekiem, kā arī pēc va-
jadzības citām iestādēm.

Uzstādītā video novērošanas 
sistēma jau ir sākusi sevi attais-
not, palīdzot laikus novērst da-

žādus pārkāpumus, kā arī atklāt 
un saukt pie atbildības personas 
par noziedzīgiem nodarījumiem 
pret īpašumu vai citām personām. 

Projekta realizācija uzlabo sa-
biedrisko kārtību un drošību Ro-
pažu novadā, kā arī sniedz iespē-
ju kontrolēt transporta plūsmu.

Video kameru augstās izšķirt-
spējas iespējas ļauj precīzi atpazīt 
personas vai transporta līdzekļus.

Videonovērošanas kameru uz-
stādīšanu veica SIA “Datu tehno-
loģiju grupa” sadarbībā ar Ropažu 
novada pašvaldību. Projekta ko-
pējās izmaksas ir Ls 17 803,82, no 
kurām Ls 9000 ir Eiropas Savie-
nības līdzfinansējums un pārējo 
summu Ls 8803,82 sedz Ropažu 
novada pašvaldība.

Videonovērošana palīdz novērst pārkāpumus

Atstarotāji ir obligāti!
būvniecības ieceres nosaukums, adrese: Pirmsskolas izglītības 
iestādes “Annele” rekonstrukcija (kadastra nr. 8084 098 0467, 8084 
009 0623), Ropaži, Ropažu novads.

būvniecības ierosinātājs: Ropažu novada pašvaldība, reģ. nr. 
90000029039, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, izpild-
direktors – Jānis Baklāns (tālr. 67918401).

Projektētājs: SIA “Baltex Group” reģistrācijas nr. 40103274353, 
juridiskā adrese: Dīķa iela 44, Rīga, LV-1004, arhitekte Dzintra Cīrule, 
projekta vadītājs Ivo Šēners, tālr. 66662080, 67280296.

Publiskās apspriešanas norises laiks: no 2013. gada 1. novem-
bra līdz 2013. gada 1. decembrim

būvniecības ieceres prezentācijas pasākums: 2013.  gada 
13. novembrī plkst. 18.00 Ropažu novada pašvaldībā (Sporta 
iela 1, Ropaži) 2. stāva sēžu zālē.

Ar informatīvajiem materiāliem var iepazīties un atsauksmes ie-
sniegt līdz 1. decembrim Ropažu novada domē.

Rakstiski ieteikumi un priekšlikumi jāiesniedz Ropažu novada 
domē (adrese: Sporta ielā 1, Ropažos, LV-2135) līdz 2013. gada 1. de-
cembrim, norādot: fiziskām personām vārdu, uzvārdu, pastāvīgās 
dzīvesvietas adresi; juridiskām personām nosaukumu, reģistrācijas 
numuru, juridisko adresi. 

Būvvalde apmeklētājus pieņem pirmdienās un ceturtdienās no 
pulksten 9.00 līdz 18.00, pusdienas pārtraukums no 13.00 līdz 14.00. 
Papildu informācija pa tālruni 67918205.

PAZIņOjUMS PAR PII “ANNELE” REKONSTRUKCIjAS IECERES 
PUbLISKO APSPRIEŠANU

PAZIņOjUMS PAR KOģENERāCIjAS STACIjAS būVNIECībAS 
IECERES PUbLISKO APSPRIEŠANU

būvniecības ieceres nosaukums, adrese: Koksnes biomasas ko-
ģenerācijas stacija nekustamajā īpašumā “Sudrabkalni” (kadastra nr. 
8084 008 0221), Zaķumuiža, Ropažu novads.

būvniecības ierosinātājs: SIA “Green Dot”, reģ. nr. 40103540862, 
“Ezerkalniņi”, Baldones novads, LV-2125, pilnvarotā persona – Mār-
tiņš Riekstiņš (tālr. 29171555).

Projektētājs: SIA “Ēku inženiertīklu projektēšanas birojs”, reģ. nr. 
40003806587, Meža iela 9-44, Jaunolaine, Olaines novads, LV-2127, 
kontaktpersona – Agris Ikaunieks (tālr. 26520667)

Publiskās apspriešanas norises laiks: no 2013. gada 25. oktob-
ris līdz 2013. gada 25. novembrim.

būvniecības ieceres prezentācijas pasākums: 2013.  gada 
14. novembrī plkst. 18.00 Zaķu klubā, Zaķumuižā, Ropažu no-
vadā.

Ar informatīvajiem materiāliem var iepazīties un atsauksmes ie-
sniegt līdz 25. novembrim Ropažu novada domē.

Rakstiski ieteikumi un priekšlikumi jāiesniedz Ropažu novada 
domē (adrese: Sporta ielā 1, Ropažos, LV-2135) līdz 2013. gada 25. no-
vembrim norādot: fiziskām personām vārdu, uzvārdu, pastāvīgās 
dzīvesvietas adresi; juridiskām personām nosaukumu, reģistrācijas 
numuru, juridisko adresi. 



Dziedi skaļi, leci augsti,
Nesot dēlu istabā.

Lai puisītis dižs izaugtu,
Gudru ņemtu padomiņu.

Septembrī Ropažu novada
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta viena  
bērna piedzimšana:

jurģis

Apsveicam jaunos vecākus!

Ropažu Vēstis
novembris 2013 izglītība  5

 Dzimuši

Sveicam

mūžībā pavaDīti

Inga Koleča

Lai veidotu un papildinātu 
Ropažu novada domes 
deputātu priekšstatus par 
pirmsskolas izglītību un 
pirmsskolas izglītības grupu 
ikdienas darbību, Zaķumuižas 
pamatskola 22. un 23. oktobrī 
rīkoja Atvērto durvju 
dienu Ropažu novada 
deputātiem Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolā. 

Atvērto durvju dienas pirmo daļu 
deputāti pavadīja dažādās pirms-
skolas izglītības grupās, vēroja to 
ikdienas darbību un pēc grupu au-
dzinātāju norādījuma līdzdarbojās 
arī aktivitātēs. Daži deputāti pie-
dalījās sporta nodarbībās, citi – vi-
zuālās mākslas nodarbībās, kā arī 
mācījās rēķināt un šūt. Tā deputā-
tiem tika dota iespēja daudz deta-
lizētāk un reālāk iepazīt un saprast, 
kādas nodarbības notiek pirmssko-
las izglītības grupās, ko nodarbību 
laikā apgūst bērni, kā strādā un ar 
kādiem izaicinājumiem nereti nā-
kas sastapties skolotājiem. 

Vēlāk dienas laikā redzētais 
tika pārrunāts, apspriežot dažā-
das nianses, noskaidrojot nesapras-

to un precizējot neskaidro. Zaķu-
muižas pamatskolas direktors Igors 
Grigorjevs stāstīja, ka, sākot ar šo 
mācību gadu, pirmsskolā esot ie-
viesta jauna plānošanas forma – 
skolotāji strukturēti plāno mācību 
procesu, fiksē bērnu sasniegumus 
un prasmes īpašā grupas dienas-
grāmatā, kas palīdz skolotājam 
gan plānot darbu, gan kontrolēt 
apgūto mācību vielu un prasmju 
līmeni atbilstoši IZM vadlīnijām 
pirmsskolas izglītības jomā. Trīs 
reizes mācību gada laikā plānots 
organizēt pārrunas ar vecākiem 
par bērnu sasniegumiem, pirms-
skolas apmeklējuma laikā apgūto 
un to, kam vecākiem būtu jāpie-

vērš pastiprināta uzmanība. 
Pēc viesošanās Zaķumuižas pa-

matskolā klātesošo ciemiņu kopī-
gie iespaidi daudzos aspektos bija 
diezgan līdzīgi: grupās strādā zino-
ši audzinātāji, grupas ir lielas, tādēļ 
ir ļoti pareizi, ka ar bērniem vie-
nā grupā vienlaikus darbojas divas 
audzinātājas un skolotājas palīgs. 
Vairākumā grupu bērni nodarbību 
laikā atbilstoši vecumam tiek dalī-
ti divās grupās, tā gan nodrošinot 
individuālāku un tuvinātāku pie-
eju katram bērnam, gan diferencē-
jot nodarbībās veicamo uzdevumu 
sarežģītību. 

Visi klātesošie vienojās, ka At-
vērto durvju diena pirmsskolā bi-

jusi ļoti vērtīga un nepieciešama. 
Zaķumuižas pamatskolas direktors 
Igors Grigorjevs uzsver: “Ropažu 
novada deputāti katru gadu pie-
ņem nozīmīgus lēmumus gan par 
izglītības pieejamības uzlabošanu, 
gan par izglītības kvalitātes celšanu 
mūsu novadā. Izdevumi pirmssko-
las un vispārējai izglītībai veido lie-
lu izdevumu daļu Ropažu novada 
budžetā. Svarīgi, lai lēmumi par 
izglītības pieejamību un kvalitāti 
būtu balstīti padziļinātā izglītības 
procesu izpratnē. 

Zaķumuižas pamatskolas 
pirmsskolas atvērto durvju die-
nas deputātiem sniedza iespēju 
padziļināt savu izpratni un pa-
plašināt redzējumu par mūsdie-
nīgu pirmsskolu. Esmu patīkami 
pārsteigts par deputātu atsaucību 
un gatavību veltīt pusi darba 
dienas pirmsskolas iepazīšanai! 
Tāpat esmu pateicīgs maniem 
kolēģiem un bērniem, kas iesaistīja 
deputātus zīmēšanā, rēķināšanā, 
šūšanā un ikdienas rotaļās. 

Man pašam tikšanās ar deputā-
tiem bija stimuls strādāt vēl kvali-
tatīvāk, jo līdztekus atbildībai bēr-
nu un to vecāku priekšā uz mums 
gulstas atbildība arī nodokļu mak-
sātāju priekšā.” 

Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļa ir projekts, ko 
Ziemeļvalstīs administrē 
biedrības “Norden” 
asociācija (Foreningen 
“Norden” Forbund), bet 
Latvijā – Ziemeļu Ministru 
padomes birojs sadarbībā 
ar Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas bērnu Literatūras 
centru un biedrību “Norden” 
Latvijā. Ziemeļvalstīs 
projekts norisināsies jau 
17. reizi, Latvijā – 16. reizi. 

Nedēļas galvenais uzdevums ir 
Ziemeļvalstu literatūras un kul-

tūras iepazīšana. Nedēļas laikā 
bibliotēkās notiek lasījumi, stāstu 
stāstīšana, literatūras izstādes, de-
bates, konkursi un citi pasākumi.

Gada vistumšākajā laikā vai-
rākos tūkstošos publisko un skolu 
bibliotēku Ziemeļvalstīs un Baltijas 
valstīs vienlaikus tiek iedegtas sve-
ces un lasīta kopīgi izvēlēta grāmata.

Un Ziemeļvalstu bibliotēku ne-
dēļa var sākties!

Šogad Ziemeļvalstu bibliotē-
ku nedēļas tēma ir “Ziema Zie-
meļos”.

Ropažu novada bibliotēka 
Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļā no 
11. līdz 17. novembrim saviem la-

sītājiem un citiem interesentiem 
piedāvā vairākus pasākumus:
• 11.  novembrī plkst. 18.00 – 
Krēslas stundas lasījums Silakrogā 
(E. Virza. “Straumēni”). Priekšla-
sījums un saruna par un ap kopā 
ar Māru Priedi;
• 12. novembrī aptuveni plkst. 
10.00 – Rīta stunda kopā ar Snie-
ga karalieni Ropažos. Priekšlasī-
jums un radošie darbiņi skolas 
vecuma bērniem;
• 12.  novembrī plkst. 17.00 – 
Krēslas stundas lasījums Ropažos 
(Herbjorga Vasmu daiļrade). Priekš-
lasījums un sarunas kopā ar Sanitu 
Megeri-Klevinsku.

Ropažu novada bibliotēka 13. no-
vembrī plkst. 12.00 aicina intere-
sentus uz tikšanos un sarunu ar 
foto izstādes “Gadalaiku raksti” 
autori Daci Ūdri.

Projekta mērķis – sekmēt vērtī-
gāko latviešu oriģinālliteratūras 
izdevumu pieejamību publiska-

jās bibliotēkās, veicināt latviešu 
rakstnieku un lasītāju intelektu-
ālo mijiedarbību.

Kopumā projektu konkur-
sā tika iesniegti 76 projekti, no 
kuriem tika atbalstīti 59. Ropa-
žu novada bibliotēkas iesniegtais 
projekts tika atbalstīts, un biblio-
tēka ir saņēmusi latviešu oriģināl-
literatūras kolekciju, kura sastāv 
no 73 izdevumiem, kuri papildi-
nās novada bibliotēku krājumu, 
sadalot visus jaunieguvumus starp 
trijām novada bibliotēkām – Ro-

pažu novada bibliotēku, Kākciema 
bibliotēku un Zaķumuižas biblio-
tēku. Kolekcijā ir jau pazīstamu 
rakstnieku prozas darbi, dzejoļu 
krājumi, jaunākās paaudzes rakst-
nieku literārie darbi, kā arī augst-
vērtīga nozaru literatūra.

Projektā iegūtā kolekcija būs 
apskatāma visās trijās novada bib-
liotēkās no 11. novembra. 

Uz tikšanos bibliotēkā!

Latviešu oriģinālliteratūras kolekcija
Dace Smukša,  
Ropažu novada bibliotēkas vadītāja

Ropažu novada bibliotēka piedalījās Latvijas bibliotekāru 
biedrības un Latvijas Nacionālās bibliotēkas izsludinātajā un 
Valsts Kultūrkapitāla fonda finansētajā projektu konkursā 
“Latviešu oriģinālliteratūra un autori bibliotēkās”.

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa
  bibliOtēku jaunumi

Deputāti atgriežas pirmsskolas laikā
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Oktobrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta viena mirusi 
persona:

Oļegs Zaicevs
15.01.1937.–2.10.2013.

Nevajag skaitīt gadus,
Kuri aulēkšiem skrien, –
Gadus, tāpat kā naudu,
Noturēt nespēj neviens.

Skaitīsim laimīgos mirkļus,
Kuru mūžā bijis tik daudz, –

Ar tiem mēs bagāti esam
Un novecot nebūs ļauts!

Sveicam novembra 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!

Velta Piģena – 70 gadi
Andis Kļava – 70 gadi
Leonīds Tkačenoks – 70 gadi
Aldonis Tūcis – 70 gadi
Antoņina Cepliša – 75 gadi
Aina bernharde – 75 gadi
brigita Skrebe – 75 gadi
Valentīna žunda – 75 gadi
Ausma Zankovska – 75 gadi
jānis Sproga – 75 gadi
Inta bleija – 80 gadi
Vija Adumāne – 90 gadi

Saruna par 
foto un ne tikai…



Ropažu Vēstis
novembris 20136  Pašvaldībā

Domes sēdē piedalās domes 
priekšsēdētājs Z. blaus, domes 
priekšsēdētāja vietnieki 
I. Līdacis un A. Cibuļskis, 
deputāti I. Amantova, I. Gailītis, 
R. Gremze, j. Grigaļūns, 
K. T. Hēla, A. Kleins, j. ķezis, 
M. Mucenieks, V. Šīrants, 
M. Vimba, V. Šlēgelmilhs. 

Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumi
Pamatojoties uz MK noteikumu 
nr. 363 “Noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profesio-
nālo kvalifikāciju un pedagogu pro-
fesionālās kvalifikācijas pilnveides 
kārtību” un Pierīgas izglītības, kul-
tūras un sporta Uzraudzības pado-
mes sēdes lēmumu, papildināt Pie-
rīgas izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes nolikuma 2. sadaļu “Mēr-
ķi, uzdevumi un tiesības” ar punktu 
nr. 2.1.7.3.: “Saskaņo pedagogu pro-
fesionālās kvalifikācijas pilnveides 
A programmas”.

Pamatojoties uz Izglītības liku-
ma grozījumu 49. panta 2. daļas 1. 
un 2. punktu, kā arī saskaņā ar Iz-
glītības un zinātnes ministrijas iz-
strādāto Pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes novērtēšanas 
metodiku 2013./2014. mācību ga-
dam un Pierīgas izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes Uzraudzības 
padomes sēdes lēmumu, papildināt 
Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes nolikuma 2. sadaļu “Mēr-
ķi, uzdevumi un tiesības” ar punktu 
nr. 2.1.12. “Veikt pedagogu profesio-
nālās darbības 4. kvalitātes pakāpes 
novērtēšanu un izdot rīkojumus par 
4. kvalitātes pakāpes piešķiršanu.” un 
punktu nr. 2.1.13. “Saskaņo izglītības 
iestādes pedagogu profesionālās dar-
bības 1.–3. kvalitātes pakāpes novēr-
tēšanas rezultātus”.

Attīstības komitejas jautājumi
Izbeigt zemes nomas līgumu ar per-
sonu, noslēgt uz laiku mazdārziņu 
zemes nomas līgumu par pašval-
dībai piekritīgu zemes gabalu ar 
personu. Izskatot iesniegumu, kurā 
persona izteikusi vēlmi iegādāties 

nekustamo īpašumu, jo personai no-
slēgts beztermiņa īres līgums, uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram orga-
nizēt pirkuma līguma noslēgšanu ar 
personu par nekustamo īpašumu.

Izskatot Ropažu novada pašval-
dības iedzīvotāja iesniegumu par 
autobusa maršruta pagarināšanu 
nolūkā droši pašvaldības izglītības 
iestādēs nogādāt bērnus un ņemot 
vērā, ka ir iespējams pagarināt au-
tobusa maršrutu Zaķumuiža–Mu-
cenieki–Līči–Silakrogs–Zaķumuiža; 
Zaķumuiža–Bajāri–Zaķumuiža par 
sešiem kilometriem, dome nolēma 
apstiprināt pašvaldības autobusu 
degvielas patēriņa normas, autobu-
su maršrutus un kilometrus skolēnu 
pārvadāšanai.

Sociālie un dzīvokļu jautājumi
Anulēt deviņu personu sniegtās zi-
ņas par deklarēto dzīvesvietu Ro-
pažu novadā. Izskatot personas ie-
sniegumu ar lūgumu atļaut mainīt 
dzīvojamo platību no sociālā dzī-
vokļa uz pašvaldības dzīvokli, dome 
nolēma piešķirt personai dzīvoja-
mās telpas lietošanas tiesības un 
noslēgt īres līgumu. Atjaunot soci-
ālās dzīvojamās platības īres līgumu 
ar trim personām uz laiku. Noslēgt 
sociālās dzīvojamās platības īres lī-
gumu ar personu uz laiku. Ierādīt 
personai sociālo dzīvojamo platību 
un noslēgt, īres līgumu uz laiku. Re-
ģistrēt personu pašvaldības Sociālo 
dzīvokļu un sociālo māju reģistrā. 
Apstiprināt izmaiņas Ropažu nova-
da pašvaldības Sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistrā uz 9.10.2013.

Finanšu jautājumi
Noslēgt autotransporta patapinā-
juma līgumu ar vienu personu. Ap-
stiprināt Ropažu novada domes sais-
tošos noteikumus nr. 14 “Par Ropažu 
novada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu”. Pamatojoties uz Ropa-
žu vidusskolas direktora iesniegumu 
par nepieciešamiem finanšu līdzek-
ļiem skolas garderobes renovācijai, 
kas nodrošinātu sanitāro un perso-
nīgās higiēnas normu ievērošanu, kā 
arī skolēnu personīgo mantu dro-

šību un kārtību, piešķirt finanšu lī-
dzekļus līdz Ls 1804,06 (t. sk. PVN) 
Ropažu vidusskolas garderobes re-
novācijai. Noslēgt “Izdevumu atlī-
dzības līgumu par autotransporta 
izmantošanu” ar pašvaldības sociālā 
dienesta darbinieci – izglītības psi-
holoģi. Izskatot Ropažu vidusskolas 
direktora iesniegumu par Ropažu 
novada ārkārtas domes 10.07.2013. 
sēdes lēmuma nr.  11, 31.§ izmai-
ņām, tas ir, lēmumā noteikto finan-
sēšanas mērķi mainīt un novirzīt fi-
nansējumu uz Ropažu vidusskolas 
11.–12. klases skolēnu B kategori-
jas autovadītāju apmācības vajadzī-
bām (teorijas kursa apgūšanai un 
10 praktiskās braukšanas nodarbī-
bām), piekrist finansēšanas mērķa 
maiņai un novirzīt finanšu līdzek-
ļus līdz Ls 1280 Ropažu vidussko-
las 11. un 12. klases skolēnu B ka-
tegorijas autovadītāju apmācības 
vajadzībām.

Apstiprināt pašvaldības saisto-
šos noteikumus nr. 16 “Par grozīju-
miem Ropažu novada pašvaldības 
30.01.2013. saistošajos noteikumos 
nr. 2 “Par Ropažu novada pašvaldī-
bas 2013. gada budžetu”. Izskatot 
personas iesniegumu, ar lūgumu 
samazināt nekustamā īpašuma no-
dokli 2013. gadam kā otrās grupas 
invalīdei un iepazīstoties ar lietā 
esošiem dokumentiem, dome no-
lēma samazināt personai nekustamā 
īpašuma nodokli par Ls 4,37.

Ropažu novada dome nolēma 
apstiprināt izmaiņas Ropažu no-
vada pašvaldības Darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikuma pie-
likumā “Ropažu novada pašvaldī-
bas amatu saraksts”: tā kā pašval-
dības Darba samaksas un sociālo 
garantiju nolikuma pielikumā “Ro-
pažu novada pašvaldības amatu 
saraksts” nav iekļauti treneru ama-
ti un atalgojums, iekļaut treneru 
amatu, vienlaikus palielinot atal-
gojumu un nosakot trenera atalgo-
juma maksu Ls 4,22 stundā esošā 
Ropažu Sporta centra budžeta ie-
tvaros no 1.11.2013.–31.12.2013.; tā 
kā domes priekšsēdētājs neietilpst 
Ropažu novada pašvaldības admi-

nistrācijā un domes priekšsēdētāja 
atlīdzību nosaka saskaņā ar domes 
lēmumu, no Darba samaksas un so-
ciālo garantiju nolikuma pielikuma 
“Ropažu novada pašvaldības amatu 
saraksts” svītrojams amats “domes 
priekšsēdētājs”; izvērtējot Ropažu 
vidusskolas direktora priekšlikumu 
par skolas psihologa vakances no-
virzīšanu uz sociālā dienesta struk-
tūrvienību un priekšlikumu sociālā 
dienesta struktūrvienībā izveidot 
jaunu štata vienību “izglītības psi-
hologs”, kura darba uzdevumi ir at-
bildēt par pedagoģiskā procesa psi-
hisko un psiholoģisko pusi, t.  i., par 
skolēnu intelektuālās, emocionālās, 
vajadzību un motivāciju, komuni-
kāciju u. c. psihisko sfēru attīstības 
veicināšanu, kas nostiprinātu bērna 
psiholoģisko veselību izglītības ies-
tādēs, veikt grozījumus Ropažu no-
vada pašvaldības 27.12.2011. darba 
samaksas un sociālo garantiju noli-
kuma pielikuma 4. daļas – “Ropažu 
novada pašvaldības sociālā dienes-
ta centrs” amatu sarakstā, papildi-
not to ar jaunu vakanci “izglītības 
psihologs” (kods 2634 03), finanšu 
līdzekļus, kas 2013. gadā bija pare-
dzēti psihologa vakancei Ropažu 
vidusskolā, novirzīt uz sociālo die-
nesta centra struktūrvienību.

Dažādi jautājumi
Izskatot personas iesniegumu par 
lauksaimniecības zemes apmežoša-
nu 0,2 ha platībā, Ropažu novada 
dome nolēma atļaut nekustamā īpa-
šuma zemes vienību 0,2 ha platībā 
īpašniekam apmežot LR likumdošanā 
noteiktā kārtībā darbību saskaņojot 
ar LR Satiksmes ministriju un As “Lat-
venergo”. Apstiprināt saistošos notei-
kumus nr. 17 “Par grozījumu Ropažu 
novada pašvaldības 28.08.2013. sais-
tošajos noteikumos nr. 10 “Par koku 
ciršanu ārpus meža Ropažu novadā””.

Tā kā ar 2014.  gada 1.  janvāri 
Latvijas Republikā kā maksāšanas 
līdzeklis tiek ieviests euro, un ir ne-
pieciešams līdz 2013. gada 9. no-
vembrim apstiprināt pašvaldības 
saistošos noteikumus, norādot cenas 
euro valūtā un nosakot, ka cenas 

stājas spēkā euro ieviešanas dienā, 
t.  i., 2014. gada 1.  janvārī, Ropažu 
novada dome nolēma apstiprināt 
sekojošus pašvaldības saistošos no-
teikumus jaunā redakcijā, nosakot, 
ka tie stājas spēkā euro ieviešanas 
dienā, t.  i., 2014. gada 1.  janvārī:

• “Par Ropažu novada simboliku 
un tās izmantošanu”;

• “Ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu, ēku un būvju numuru 
vai nosaukumu plākšņu Ropažu no-
vadā izvietošanas un noformēšanas 
saistošie noteikumi”;

• “Par ielu tirdzniecību Ropažu 
novadā”;

• “Par aprūpes mājās pakalpo-
juma organizēšanu un pakalpoju-
ma saņemšanas kārtība Ropažu no-
vadā”;

• “Ropažu novada pašvaldības 
nolikums”;

• “Par reklāmu, izkārtņu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanas 
kārtību publiskās vietās Ropažu no-
vada teritorijā un pašvaldības node-
vas aprēķināšanas kārtība;

• “Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Ropažu novadā”;

• “Neapbūvētu Ropažu novada 
pašvaldībai piederošu vai piekrīto-
šu zemesgabalu nomas maksas no-
teikšanas kārtība”;

• “Ropažu novada kapsētas uz-
turēšanas noteikumi”;

• “Zemes darbu izpildes kārtība 
Ropažu novada teritorijā”;

• “Par nekustamo īpašumu uz-
turēšanu Ropažu novadā”;

• “Par suņu turēšanas nodevu 
Ropažu novadā”;

• “Par maksimālajiem vieglo tak-
sometru pārvadājumu tarifiem Ro-
pažu novadā”;

• “Par nodevu par Ropažu nova-
da domes izsniegtajiem oficiālajiem 
dokumentiem un apliecinātajām to 
kopijām”;

• “Par sabiedrisko kārtību Ro-
pažu novadā”.

Domes sēdē piedalās domes 
priekšsēdētājs Z. blaus, domes 
priekšsēdētāja vietnieki 
A. Cibuļskis un I. Līdacis, 
deputāti I. Amantova, I. Gailītis, 
R. Gremze, j. Grigaļūns, 
A. Kleins, j. ķezis, M. Mucenieks, 
V. Šīrants, M. Vimba, 
V. Šlēgelmilhs, V. Vucens. 

Tā kā ar 2014. gada 1. janvāri Latvi-
jas Republikā kā maksāšanas līdzeklis 
tiek ieviests euro un līdz 2013. gada 
9. novembrim nepieciešams apstip-
rināt pašvaldības saistošos notei-
kumus, norādot cenas euro valūtā, 
Ropažu novada dome nolēma ap-
stiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus “Par soci-
ālās palīdzības un citiem pabalstiem 
Ropažu novadā” jaunā redakcijā, no-
sakot, ka tie stājas spēkā euro ievie-
šanas dienā.

Atcelt Ropažu novada domes 
30.05.2012 lēmumu nr. 27 “Par paš-
valdības zemes maiņu” un atcelt Ro-
pažu novada domes 26.09.2012 lē-
mumu nr. 45.

Ropažu novada pašvaldībā sa-
ņemts SIA “Kaltess” iesniegums, kurā 

lūgts atļaut Ropažu novada “Cie-
mats” SIA noslēgt ar SIA “Kaltess” 
līgumu par siltumenerģijas piegā-
di un pārdošanu no koģenerācijas 
stacijas, kas atrodas Ropažos, pie 
Ropažu katlu mājas uz zemes ga-
bala. Izskatot iesniegumu, kā arī iz-
vērtējot SIA “Kaltess” spēju nodroši-
nāt Ropažu ciemu ar siltumenerģiju, 
kuras cena vidēji ir par 5,00 Ls/Mwh 
zemāka nekā cena, par kuru siltum-
enerģiju ražo Ropažu novada “Cie-
mats” SIA ar granulu apkures katlu, 
Ropažu novada dome nolēma at-
ļaut Ropažu novada “Ciemats” SIA 
noslēgt līgumu ar SIA “Kaltess” par 
siltumenerģijas pārdošanu, nosakot, 
ka līguma darbības termiņš ir līdz 
2022. gada 31. decembrim. 

Ropažu novada dome nolēma 
apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības Ētikas komisijas nolikuma pro-
jektu. Izveidot Ētikas komisiju šādā 
sastāvā: Aigars Kleins – Ropažu no-
vada domes deputāts; Klaudija Terē-
za Hēla – Ropažu novada domes de-
putāte; Jānis Ķezis – Ropažu novada 
domes deputāts; Signe Grūbe – Ro-
pažu pašvaldības Attīstības daļas va-
dītājas v. i.; Aina Bernharde – Ropažu 

pašvaldības nodokļu administratore.
Ropažu novada dome nolēma 

atmaksāt projekta “Tehnoloģiju pār-
eja no fosilajiem uz atjaunojamiem 
resursiem Ropažu novadā”, projek-
ta nr. KPFI-4/67, ietvaros saņemto 
Klimatu pārmaiņu finanšu instru-
menta finansējumu LVL 228 614,06 
(divi simti divdesmit astoņi tūkstoši 
seši simti četrpadsmit lati 06 santī-
mi) EUR 325 288,50 (trīs simti div-
desmit pieci tūkstoši divi simti as-
toņdesmit astoņi eiro 50 eiro centi), 
naudu pārskaitot uz LR Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijas Valsts kases kontu. Dome 
nolēma lūgt LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
atļauju maksājumus pēc saskaņota 
grafika veikt trīs gadu laikā, pilnva-
rojot domes priekšsēdētāju Z. Blauu 
risināt jautājumu par kredīta ņem-
šanu par šī lēmuma 1. punktā no-
rādīto finanšu līdzekļu atmaksu, kā 
arī uzdot Juridiskajai daļai sagatavot 
lietas materiālus un vēstuli iesnieg-
šanai LR Valsts Policijā ar lūgumu iz-
vērtēt projekta virzību un personu 
atbildības, kas novedusi pie tā, ka 
projekta finanšu līdzekļi jāatmaksā. 

Izskatot personas iesniegumu, 
kurā viņš izteicis vēlmi iegādāties 
nekustamo īpašumu, dome nolē-
ma noteikt nekustamajam īpašu-
mam atsavināšanas cenu LVL 1000 
(EUR 1412,03) un uzdot pašvaldības 
Juridiskajai daļai organizēt pirkuma 
līguma noslēgšanu ar personu par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu.

Izskatot Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieka infrastruk-
tūras un komunālajos jautājumos 
I.  Līdača priekšlikumu, kā arī iz-
vērtējot SIA “VISA 9”, SIA “Apex” un 
pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 
“Vilkme” cenu piedāvājumus Ropažu 
novada pašvaldībai piederošo ielu 
un ceļu uzturēšanai ziemas sezo-
nā, Ropažu novada dome nolēma 
apstiprināt SIA “Vilkme” 18.10.2013. 
cenu piedāvājumā norādītos izceno-
jumus par Ropažu novada pašvaldī-
bai piederošo ielu un ceļu uzturē-
šanas darbiem 2013./2014. ziemas 
sezonā. Noslēgt līgumu ar pašval-
dības kapitālsabiedrību SIA “Vilk-
me” par Ropažu novada pašvaldībai 
piederošo ielu un ceļu uzturēšanu 
2013./2014. ziemas sezonā saskaņā 
ar SIA “Vilkme” 18.10.2013. iesniegto 

cenu piedāvājumu. 
Pašvaldībā saņemts dzīvokļu 

biedrības “Pirmā māja” iesniegums 
ar lūgumu rast iespēju iznomāt pa-
pildus zemes vienību Ropažos, Rīgas 
ielas 14 iekšpagalmā, uz kura atro-
das veloceliņš, lai realizētu EZF pro-
jektu “Attīsti līdzsvaru no mazotnes”, 
kura rezultātā tiktu atjaunots bērnu 
veloceliņš, kas būs pieejams novada 
iedzīvotājiem, īpaši bērniem, kā arī 
labiekārtota esošā teritorija. Ropa-
žu novada dome nolēma iznomāt 
zemes vienību 1800 m2 platībā dzī-
vokļu biedrībai “Pirmā māja” bērnu 
veloceliņa atjaunošanai projekta “At-
tīsti līdzsvaru no mazotnes” ietvaros, 
uz laiku līdz 8 gadiem un noteikt 
nomas maksu LVL 20 (EUR 28,46) 
vai ne mazāk kā 1,5  % no zemes 
kadastrālās vērtības gadā.

Ropažu novada pašvaldībā sa-
ņemts Ropažu vidusskolas iesnie-
gums ar lūgumu sadarbības no-
drošināšanai izvirzīt divus domes 
deputātus pārstāvniecībai Ropažu 
vidusskolas padomē. Dome nolēma 
par pārstāvi Ropažu vidusskolas pa-
domē izvirzīt Ropažu novada domes 
deputāti Ingrīdu Amantovu.

Izraksts no 23. oktobra domes sēdes protokola 

Izraksts no 25. oktobra domes sēdes protokola 

Viss sēdes protokols
www.ropazi.lv
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Inga Koleča

Pērnajā ziemā skaidrā, 
aukstā spelgonī Ropažu 
parkā pamanīju slēpojam 
kādu ārkārtīgi aktīvu un 
ņipru kundzi. Viņa dienu 
no dienas, neraugoties uz 
laukā valdošo aukstumu un 
dažubrīd patiesi nemīlīgajiem 
laika apstākļiem vieglā, raitā 
slīdējumā meta lokus pa 
Ropažu stadionu, parku. 

Viena, apņēmīgi, mērķtiecīgi un bez 
kompānijas. Jau toreiz sev apsolīju, 
ka noteikti šo kundzi kādreiz uz-
meklēšu un uzrunāšu nelielai saru-
nai “Ropažu Vēstīm”, jo šķita gluži 
kā “Prāta vētras” dziesmā – tur kaut 
kam ir jābūt! 

Šovasar visos lielākajos novada 
ciemos notikušās veselīgās sporto-
šanas akcijas “Katram vienu kilo-
metru” aktīvāko un rezultatīvāko 

dalībnieku vidū saskatīju arī viņu – 
mērķtiecīgo, apņēmīgo kundzi Ma-
riju Juriņenoku, kas, pievienojusies 
veselīgo sportotāju pulciņam, ik otr-
dienu pieveica vidēji 7–10 km. Ab-
solūti apbrīnojami kundzei vislabā-
kajos gados.

Pati Marija stāsta, ka ar spor-
tu profesionāli viņa nekad nav no-
darbojusies – tik vien bijušas fizkul-
tūras stundas skolas laikā. Veselīgu 
sportošanu viņa sev atklājusi salī-
dzinoši nesen – tas esot vislabākais 
veids, kā atbrīvoties no satraukuma 
un stresa. “Tā skriešana jau ir manī 
iekšā,” saka Marija. Tagad Marija 
brauc ar riteni, skrien, no agra pa-
vasara līdz vēlam rudenim peldas, 
ziemā slēpo. Vasarā kustēties viņai 
vislabāk patīk kopā mazmeitiņu – 
kopā braucot ar riteni, paņem līdzi 
tuvākos kaimiņu bērnus un dodas 
uz dambi peldēties. Nu jau būs ses-
tā ziema, kopš Marija slēpo. “Slēpes 
par garu, nūjas par garu, bet tik un 

tā slēpoju. Kad atnāku mājas, man 
saka: “Tu esi tik balta!” Skropstas 
visas baltas no aukstuma palikušas, 
bet tu jūti to aukstumu, un ir tik 
forši… Tāda iedvesma rodas no tā, 
ka tu vari – arī salā, un redzi un jūti 
tik stindzinošu aukstumu. Pēc tam 
gan ēdiens, gan tēja ar citronu gar-
šo citādi. Un arī veselībai labi. Bija 
laiks, kad biju slima, bet, kad sāku 
tā enerģiski kustēties, veselība uz-
labojusies: sāku peldēt, sāku skriet, 
celis vairs nesāp. Pirms tam klibo-
ju tā, ka nevarēju paiet. Un vēl vai-
rāk enerģijas pienāca klāt, kad man 
piedzima mazmeitiņa. Tāda enerģija 
nāca! Viņa man ir viss. Tagad Kris-
tai ir jau pilni astoņi gadi. Viņa ir 
aktīva un radoša meitene, un viņai 
ļoti patīk peldēšana,” stāsta Marija.

Vēl Marijai ar vīru ir dārzs, 
kur stādīt puķes un par tām rūpē-
ties, gluži tāpat kā par saviem trim 
mazbērniem, kas Marijai ir ļoti, ļoti 
mīļi. Marija arī regulāri iet pirtī, no-
darbojas ar fotografēšanu, labprāt 
lasa, dodas pastaigāt mežā, dzīvo 
sev, saviem tuvajiem un labai dzī-
ves sajūtai. 

Andrejs Ploriņš

Skaisti saulainā 12. oktobra sestdie-
nas rudens rītā tika izspēlēts Ro-
pažu novada 2013. gada čempio-
nāta novusā 7. posms. Dalībnieku 
skaits (deviņi) šoreiz mazāks nekā 
citreiz, laikam jau skaistā rudens 
daba daudzus vilināja pie sevis. 

Sacensību rezultāti liecina 
par sīvām cīņām. No 36 spēlēm 
11 beidzās ar rezultātu 4:3, tātad 

30,5 %. Lielu pārsteigumu šoreiz 
sagādāja Aivars Lapiņš, kurš uz-
varēja titulēto Velgu Nestori ar 
rezultātu 4:0!

1.  vietu sīvā cīņā izcīnīja 
Andris Briņķis, uzvarot Arni Šī-
menu ar 4:3.

Nākamais sacensību 8. posms 
notiks 9. novembrī plkst. 10.00.

Andrejs Ploriņš

12. oktobra pēcpusdienā tika iz-
spēlēts Ropažu novada 2013. gada 
čempionāta galda tenisā 7. posms. 
Dalībnieku skaits šoreiz neliels 
(deviņi), laikam labais laiks aizvi-
linājis baudīt skaisto rudens dabu.

Pirmo vietu pārliecinoši sev no-
drošināja Uldis Sūna no Siguldas, 
uzvarot visus dalībniekus. Tas viņam 
jau otrais kauss pēc kārtas. Vēl viens 

siguldietis Erlands Bērzons izcīnīja 
3. vietu. 2–4. vietas noskaidrošanai 
vajadzēja skaitīt savstarpējo spēļu 
setu attiecību. Tā labāka izrādījās 
Gundaram Čiekuram.

Nākamais čempionāta 8. posms 
notiks 9. novembrī plkst. 17.30.

Evita Eglāja

Sestdien, 26. oktobrī, Pierīgas no-
vadu sporta spēļu gada sacensību 
plānā notika peldēšanas sacensības 
komandā. Ropažu novadu pārstāvē-
ja deviņi dalībnieki dažādās grupās: 
Andrejs Gailītis, Antoņina Razgai-
la, Raitis Gultnieks, Jānis Meijers, 

Jānis Grigaļūns, Marija Juriņeno-
ka, Toms Jankovskis, Alda Kauliņa 
un Evita Eglāja. Kopīgiem spēkiem 
mums izdevās izcīnīt 4. vietu sep-
tiņu novadu konkurencē, kas no-
vadam, kura peldēšanas komanda 
tiek sastādīta, neveicot priekšatlasi 
baseinā, jo mums tāda nav, ir pie-
tiekami lepns rādītājs. 

Ieguvums – četras medaļas: par 
2.  vietām Marijai un Raitim, par 
3. vietām Jānim G. un Antoņinai. 
Starts izrādījās veiksmīgs, un aiz sevis 
atstāt baseinu novadus mums izdevās 
tieši tādēļ, ka komandu pārstāvēja 
dažādu vecumu peldētāji. No kāro-
tās medaļas mūs atdalīja 12 punkti: 
Ropažu novadam 110, 3. vietai –122.

Evita Eglāja, 
Ropažu sporta centra vadītāja

20. oktobra svētdienā 
četri Ropažu novada 
šautriņspēles lietpratēji – 
Rūdolfs Mežeckis, Linda 
Mežecka, juris bērziņš un 
Normunds Pulkstenis – 
devās pārstāvēt mūsu 
novadu Pierīgas komandu 
sacensībās šautriņspēlē. 

Šajā spēlē sevi apliecināja septi-
ņu novadu komandas. 2012. gadā 
Ropažu komanda tieši šādā sastā-
vā izcīnīja 1. vietu, tādēļ šogad 
īpaši atbildīgs uzdevums – nosar-
gāt un no jauna izcīnīt 1. vietu. 
Vispriecīgāk pirmo reizi sasniegt 
augstu vērtējumu – grūti to no-
sargāt, arī citas komandas gatavo-
jas, pilnveido meistarību un aug.

Sākot ar oktobri, otrdienu 
vakaros plkst. 19.30 Zaķumuižas 
sporta zāles tribīnēs notika šaut-
riņspēles pilnveidošana un apmā-
cība Rūdolfa Mežecka vadībā. 

Sacensības Saulkrastos sākās 
11.00 no rīta, taču pēcpusdienā, 
jau tuvojoties vakaram, ziņu no ko-
mandas vēl nebija. Aptuveni plkst. 
17.00 tomēr tika saņemts gaidītais 
zvans. Protams, stāstīja par visu, 
kā gājis, tikai neatklāja vietu. Ar 
pārliecinošu uzvaru pār pārējām 
komandām ropažniekiem izdevās 
nosargāt un no jauna izcīnīt 1. vie-
tu. Urrā! Apsveicam! Malači! 

Otrdienu vakaros joprojām 
laipni aicināti interesenti apgūt šo 
azartisko precizitātes sporta veidu 
Zaķumuižas sporta zāles tribīnēs. 
Jūs varētu būt pārsteigti, uzzinot, 
cik dažādas ir spēles un cik sarež-
ģīti ir panākt rezultātu.

Evita Eglāja

19. oktobrī Mārupes sporta 
kompleksā notika Pierīgas 
novadu komandām spēles 
basketbolā vīriešiem. 

Finālturnīrā par 1.–4. vietu šoreiz 
cīnījās arī SK Zaķumuižas koman-
da. Kopumā piedalījās 13 komandas, 
kuras trīs grupās izspēlēja priekšsa-
cīkstes. Tad atbilstoši vietai grupā tās 
tika sadalītas jaunās grupās. 13. ok-
tobrī novadnieki mazliet pacēlās no 
iepriekšējos gados pierastās 5.–9. vie-

tas un, uzvarot citas trīs komandas, 
priekšsacīkstēs izrāvās līderu grupā, 
kā rezultātā spēlēs par vietām bija 
jādodas viesos uz Mārupi.

Lai arī varētu šķist – tas tāds 
nieks, taču, izraujoties no 5.–9. 
vietu grupas, garantēta jau vismaz 
4. vieta, un tāds rezultāts nav ļau-
žu atmiņās. Prieks bija vērot spēli, 
vienmēr ir cerība par augstāku snie-
gumu: lai arī 3. spēles rezultāts iz-
skatījās izlemts jau 2. ceturtdaļā, ne 
cīņas spara, ne azarta neaptrūkās.

Par katru punktu, par kat-
ru grozu cīņa notika līdz spēles 

beigām – to atzina arī citi spēles 
vērotāji. Patiešām cīņa līdz fināla 
svilpei. Šoreiz 4. vieta, tomēr tas 
ir pakāpiens uz augšu. Novēlēsim 
komandai cīņas sparu Ogres čem-
pionātā, kur ikgadēji tiek slīpēta 
meistarība un baudīts spēles prieks 
visas ziemas garumā, līdz pat mai-
jam. Cerēsim, ka komanda uzlabos 
spēles kvalitāti ar pārliecinošākiem 
un taktiskākiem uzbrukumiem, 
drošiem un rezultatīviem metie-
niem, izmantos savas garuma un 
svara priekšrocības. Cīņas spars 
un spēks šai sezonā tikai pieaugs. 
Ir, kur augt. Apsveicam ar kāpienu 
uz augšu vietu hierarhijā!

Šautriņu mešanas 
turnīrā – 1. vieta

Galda tenisā atkal uzvar siguldietis

Novusā šoreiz priekšā Andris Briņķis

1. vietā Uldis Sūna, 8 punkti
2. vietā Gundars Čiekurs, 6 punkti, +2
3. vietā Erlands Bērzons, 6 punkti, -1
4. vietā Reinis Eglītis, 6 punkti, -1

1. vietā Andris Briņķis, 21 punkts
2. vietā Arnis Šīmens, 20 punkti
3. vietā Velga Nestore, 15 punkti

Pakāpiens uz augšu

Aiz sevis atstājam novadus, kuros ir baseini

Ar labu dzīves sajūtu
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia
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atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 paSākumu kalenDāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu kultūras un
izglītības centrs
3.–10. novembrī Bībeļu izstāde 
no senatnes līdz mūsdienām
9. novembrī plkst. 16.00 Ropažu 
baznīcas 120 gadu jubilejas pa-
sākumu ietvaros operdziedātājas 
Evitas Zālītes koncerts
10. novembrī plkst. 14.00 Bēr-
nu tautas deju kolektīva “Garau-
ši” piecu gadu jubilejas koncerts
13. novembrī plkst. 17.00 
Tikšanās ar biedrības “Latviešu 
karavīrs” pārstāvjiem
13. novembrī plkst. 19.00 
Monoizrāde “Karavīrs”
15. novembrī plkst. 19.00 Re-
žisora Askolda Saulīša kinofilma 
“Atmodas Antoloģija”
17. novembrī plkst. 19.00 
Svinīgā ceremonija 
“Ropažu novada lepnums” 
27. novembrī plkst. 14.00 
Domes sēde
30. novembrī plkst. 18.00 
Vidējās paaudzes tautas deju ko-
lektīva “Cielava” 5. gadu jubilejas 
koncerts

Ropažu sporta centrs
9. novembrī plkst. 17.30 Ropa-
žu novada 2013. gada čempionāts 
galda tenisā 8. posms
15. novembrī plkst. 20.40 Rīgas 
telpu futbola 2013./2014.  gada 
čempionāts

zaķumuižas sporta zāle
9. novembrī plkst. 10.00 
Ropažu novada čempionāta 
novusā 8. posms

zaķumuižas kultūras nams
14. novembrī plkst. 18.00 Koģe-
nerācijas stacijas būvniecības iece-
res publiskās prezentācijas 
pasākums

Ropažu evaņģēliski luteriskā 
baznīca
10. novembrī plkst. 10.00 Diev-
kalpojums – Ropažu baznīcai 120
Katru svētdienu plkst. 10.00 
Dievkalpojums

citur novadā
13. novembrī plkst. 18.00 PII 
“Annele” rekonstrukcijas ieceres 
prezentācijas pasākums Ropažu 
novada pašvaldības ēkā 
24. novembrī plkst. 10.00 Ro-
pažu novada čempionāta zolītes 
spēlē 8. posms (vieta tiks precizē-
ta trīs dienas pirms sacensībām)

SIA “Rīgas kombinētās lopbarības rūpnīca” 
izbraukuma tirdzniecība 

ar visu veidu barību un barības piedevām mājlopiem, vis-
tām, govīm, cūkām, suņiem. Lielajiem pircējiem piegādājam 

uz mājām, slēdzam līgumus uz pēcmaksu 30 dienas, 
cenas draudzīgas.

Tirdzniecības dienas: 14. novembrī, 12. decembrī, 
16. janvārī Zaķumuižā plkst. 8.50, 
Ropažos tirgus laukumā plkst. 9.50, Tumšupē plkst. 10.30
Informatīvais tālrunis: 29103958, Vizma

SIA “Visa 9” aicina darbā:
• pārdevēju veikalā “Bode”;

• bārmeni-viesmīli kafejnīcā “Valdenrode”.
Sīkāka informācija pa tālruni 67958464, 26619394 
vai kafejnīcā “Valdenrode” Zaķumuižā, Parka ielā 4.

11. novembrī 
Plkst. 16.15 atceres brīdis Lielkangaru kapos. 
Plkst. 17.00 atceres brīdis Zaķumuižā pie 
pieminekļa pretī bibliotēkai. 
Pēc atceres brīža ir iespēja doties uz svētku 
pasākumiem Rīgā.
Sīkāka informācija par Rīgā notiekošajiem 
pasākumiem atrodama mājaslapā
www.kultura.riga.lv
Autobuss
Plkst. 16.00 no Ropažu Kultūras un izglītības 
centra uz Lielkangaru kapiem
Plkst. 16.15–16.30 Lielkangari 
Plkst. 17.00–17.30 Zaķumuiža 
Plkst. 17.30 caur Silakrogu uz Rīgu
No Rīgas atpakaļ pēc vienošanās. 

13. novembrī
Plkst. 17.00 Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā tiek piedāvāta ekskluzīva iespēja tikties 
ar biedrības “Latviešu karavīrs” pārstāvjiem 
un iepazīt I pasaules kara karavīru ekipējumu, 
bruņojumu, tērpus, cīņas taktikas un sadzīves 
apstākļus.

Plkst. 19.00 Muzikālā objektu un kustību 
monoizrāde “Karavīrs”. Izrāde apskata 
tāda mūsdienās svarīgas tēmas kā: ko 
šodien saprotam ar vārdu “vīrišķība”; kur 
smelties spēkus latviešu karavīra stājai un 
iznesībai; kādi ir šodienas jaunekļu sapņi, 
uzskati un ilgas. Uz šiem jautājumiem 
atbildes meklēs aktieris Edgars Lipors. Biļetes 
iepriekšpārdošanā pieaugušajiem Ls 3 (€ 4,27), 

Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” 
kasēs, pensionāriem, skolēniem un studentiem 
(tikai Kultūras centrā) – Ls 1 (€ 1,42), uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu.

15. novembrī
Plkst. 19.00 Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā režisora Askolda Saulīša kinofilma 
“Atmodas antoloģija”. Dokumentālā filma 
“Atmodas antoloģija”, kas veltīta Latvijas 
Tautas frontei, stāsta par būtiskākajiem 
pagrieziena punktiem atmodas laika 
vēsturē. Viens no galvenajiem atmodas 
priekšnosacījumiem bija Latvijas valstiskās 
neatkarības zaudēšana II pasaules kara laikā, 
kas ievada filmas vēsturisko atkāpi.

17. novembrī 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīti pasākumi
Plkst. 10.00 dievkalpojums 
Ropažu Ev. lut. baznīcā.
Plkst. 19.00 Ropažu Kultūras centrā – 
svinīgā ceremonija “Ropažu lepnums”.
Īpašie viesi – Uldis Marhilēvičs un Ance Krauze. 
Pēc svinīgās ceremonijas balli spēlēs grupa 
“Vintāža”. 
Pieteikšanās uz svinīgo ceremoniju un balli līdz 
13. novembrim pa tālruni 26321225.

ZAķUMUIžAS PAMATSKOLA MEKLē
pirmsskolas skolotāju

Prasības kandidātam
1. Pirmsskolas skolotāja kvalifikācija.
2. Vēlama pieredze darbā ar 5–6 gadus veciem bērniem. 
Piedāvājam
1. Apmaksātu 40 stundu darba nedēļu ar atalgojumu Ls 562 
mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
2. Darbu ar bērniem 10–12 bērnu lielās apakšgrupās.
3. Profesionālās pilnveides un izaugsmes iespējas.
4. 2013./14. mācību gadā darbs ar 6 gadus veciem bērniem. 
Pieteikšanās
CV un motivācijas vēstuli aicinām sūtīt uz e-pasta adresi 
Igors.Grigorjevs@ropazi.lv Zaķumuižas pamatskolas direkto-
ram līdz 18. novembrim. Papildu jautājumu gadījumā lūdzam 
rakstīt uz e-pastu Igors.Grigorjevs@ropazi.lv vai zvanīt uz 
tālruņa numuru 29697125. 
Vairāk informācijas par skolu: www.zakumuizas-skola.lv.


